



T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ
Grup Başkanlığı
Tarih: 22.6.2006
Sayı: 12666



7/16039

Prof. Dr. Gaye ERBATUR
Adana Milletvekili

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıda yer alan soruların, Dışişleri Bakanı Sayın Abdullah Gül tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını Anayasanın 98. ve İçtüzüğü'nün 96. maddeleri gereğince arz ve talep ederim.

Prof. Dr. Nevin Gaye Erbatur
CHP Adana Milletvekili

31 Mayıs – 2 Haziran 2006 tarihleri arasında tüm üye devletlerin katılımıyla Birleşmiş Milletler HIV/AIDS Özel Oturumu (UNGASS on HIV/AIDS), 2001'de yapılmış olan BM Genel Kurul HIV/AIDS Özel Oturumunun bir değerlendirmesini yapmak ve halen artarak dünya nüfusunu ve sağlığını tehdit etmeye devam eden HIV/AIDS'e karşı tüm dünyada çabaları arttırmak ve alınması gereken önlemleri saptamak amacıyla toplanmıştır.

HIV/AIDS'in tüm dünyada artış göstermeye devam etmesine ve acilen önlem alınmasının gerekmesine rağmen, bu toplantıdan çıkan ortak politik deklarasyon, BM Genel Sekreteri Kofi Annan'ı dahi hayal kırıklığına uğratarak, özellikle Ortadoğulu ve Afrikalı liderlere yönelik sert bir açıklama yapmasına yol açmıştır. İKÖ (İslam Kalkınma Örgütü), ortak hareket etme kararı alarak, HIV/AIDS konusunda acilen alınması gereken ve diğer ülkeler tarafından önerilen birçok önlem önerisini İslama karşı olduğu gerekçesiyle reddetmiştir.

7/16039



Prof. Dr. Gaye ERBATUR
Adana Milletvekili

Bu bilgiler ışığında,

1. Türkiye'yi söz konusu konferansta kimler temsil etmiştir?
2. Türkiye, bir BM Genel Kurul toplantısında ilk defa blok halinde hareket etme kararı alan İKÖ ile birlikte hareket etmiş midir?
3. Türkiye daha önce BM bünyesindeki bir toplantıda İKÖ ile birlikte hareket etmiş midir?
4. Türkiye, AB üyeliği için kat ettiği yola ve verilen onca tavize karşın, bu konferansta Batılı ülkelerle birlikte hareket etmek yerine neden İKÖ ile birlikte hareket edilmiştir? Bu yöneliş Türk Dış Politikasında bir değişime mi işaret etmektedir?
5. "HIV/AIDS'in önlenmesi için en önemli yöntemlerden biri acilen tüm ülkelerde yaygın cinsellik eğitimi verilmesidir. Risk altındaki gruplara yönelik eğitim ihtiyaçları vardır. 15-24 yaş grubundaki kız çocuklarına ve kadınlara yönelik programlara ihtiyaç vardır." gibi ifadeler İslam ülkeleri tarafından reddedildiği için deklarasyonda yer alamamıştır. Türkiye'nin konferansta bu konulardaki tutumu ne olmuştur?